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Drejtori i Drejtorisd p€r Arsim dhe Kulture duke u bazuar nd 1'1 paragrafi 1 td Ligjit mbi

shdrbimin Civil t€ Republikes se Kosovds Nr.03/ L-1'49 ( Gazeta zyftare e Republik€s sd

Kosov€s, Nr.72/2010 ),nenit S4paragrafi 5 i Ligiit p€r Arsimin Parauniversitar Nr'04/L-032

, nenit 5 pika c e Ligjit pdr Arsim ,,e Ko^.rrrat e Republik€s sd Kosov€s Nr'03/L-068' nenit

2 ptka 2 tE uA Nr.08/ 201.4,per Procedurat dhe Kriteret e zgsedhies s€ Drejtorit t6

Institucionit Edukativo-Arsimor dhe Aftdsues, shpall :

RISHPALLJE TE KONKURSIT

Titutli i vendit t€ Pun€s:
1. Zv'Dtejtoti Shffiu ,,Bajram Curri ,, n€ Istog,-rrr.ref.RN.0000

Detyrat dhe p€rgjegiesite ezv'Dreitorit t€ shkoll€s:

sipas uA m.,04/2003, Organet q*oit",p-tofesionale dhe person*..9"tet i shkolles' neni 8' i

p€rcakton d"tyl; dhe ptrgjegl6itd _; ;'evend€sdrejtorit ie shkoiled' Detvrat dhe ngarkesat

tjera late u#^ae ;"kt:€t"fid'T" iifi O:.' eriimn Parauniversitaf n€ Republiken e

Kosov€s,ne"iidls.r*;* ah" ii;;g"1i6;"ri-Ko*.rr,ule nr.6/2012 ,neni 12 dhe udhezimet

administrative t€ MASHT-iI , pe;;?i;hen disa nga detyrat dhe obligimet e zv'drejtorit t€

institucionit edukativo-arsimor'

1'. N€ munges€ e z€vend€son drejtoril e shkolles;

2. Ndihmon Drejtorin u tr,iofrer iG a?mi*sttim dhe menaxhim td aktiviteteve ntj shkolle;

3. Bashkdrendon aktivitetet profesionale te gjithe mesimdh€ndsve;

4. Kujdeset p€r mir€qenjen dhe sigurin€ ne shkoll€;

5. Ndihmon Pundn me Prind€r;
6.Mbaneor€m6simikurkamungesat€mesimdh€ndsve;
T.Kryendetyraq€ip€rcaktohenngadrejtoriishkoll€s.

Kushtet e pjes€marries n€ konkurs:
T€ drejt€ konkurrim kand te gjith€ p€rsonat e mosh€s madhore te cil€t jan6 n€ posedim te

drejtave civile dhe politike q€ ka pergaditjen e nevojshme arsimore dhe aftesine e duhur

fer'kry"rien e d.etyrave t€ pun€s m"^J*hutialene institucionin edukativ-arsimor'

Shkollimi i k€rkuar:
- T€ ket€ te kryer se paku arsimin universitar t6 nivelit themelor 4vjegar' 240

ECTS.

- T€ kete diplom€ Universitafe nga profilet arsimore "td pranueshme p€r pozit€n e

m€simdhendsit sipas udh€zimit per licencimin e m€simdhenesve dhe sipas normativit p€r

kuadrin mdsimor dhe rregullatives $eter ligjore'

- T€ kete licenc€ te rregullt p€r mesimd.henie ose t€ jend n€ pdrfundim t€ procedur€s s€

licencimit.
P€rvoja, aftesite dhe akibutet tjera:

-Sd paku tri (3) vite pdrvojd pune nE arsim'

-T€ket€teperfunduarmesuksesnjengaploglameteakredituarat€kualifikimeve
profesionale pdr udheheqje , administrim ose menaxhim t€ institucioneve edukativo -

arsimore;



- Njohuri lidhur me ligjet, rregulloret e aplikueshme nd fush€n e arsimit dhe niohurit€

lidhur me dokumentacionin shkollor dhe pedagogjik t€ nx€n€sve'

- shkathtesi n€ komunikim, planifikim dhe koordinim t€ pun€s s€ personelit ne nivel t€

shkoll€s;
- Shkatht€si hulumtuese, analitike, vler€suese dhe formulim te rekomandimeve e

k€shillave p rofesionale;
- Shkatht€si nd komunikimin elektronik,kompjuterik nE aplikacione t€ Programeve

(Word, Excel, Power Point, Access etj);

Kohezgjatja e emrimih Em€rimi €shte me mandat 4 vjeqar'

Koeficienti: P€r zv'drejtor t€ shmu €shte 7'2

Or€t e pun€s: 40

Dokumentet e nevoishme:
. Dokumentet personale ( certifikata e iindjes dhe kopja e let€rnjoftimit),

r Dipioma e kualifikimit,
oCertifikatatetrajnimevet€akredituarangaMASFll
. D€shmin€ e licenc€s s€ m€simdh€n€sit (vendimi dhe licenca ), ose d€shmia q€

€shte ne Proceduar€ t€ licencimit,
. D€shmia e pdrvojes s€ pun€s n€ arsim,

o Portfolio profesionale ( sipas udhcizimeve n€ shtojcen G te MASHT-it ,UA nr 0B\ 201'4)'

r Let€r - referenc€ nga nj€ institucion publik kredibil si( MASHT , DKA, Keshilli

drejtues i shkolles , punedtr€n€si paraprak ose nga institucionet e arsmit te

lart€).Letrat e ,referenc€s duhet t€ ken€ p€rmbajtje d€shmuese p€r pun€n dhe

angazhimin ParaPrak.
. Plani zhvillimor i institucionit edukativ

se paku10 faqe tekst me hapdsir€ 1'5 dhe

udhezimeve te MASHT )

o Certifikatdn shendet€sore te ldshuar nga nje institucion publik sh€ndet€sol me te cil€n

d€shmohet gjendja shdndetdsore e kandidatit dhe

o D€shmia se kandidati nuk €shtd n€n hetime'

Afati i konkursit;
Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e publikimit.
,,shdrbimi civil i Kosov€s ofron mund€si td barabarta t€ pundsimit p€r t€ gjithe shtetasit e

Kosov€s dhe mirdpret aplikacionet nga te glithe personat e gjinise mashkullore dhe

femdrore nga td gjitha komunitetet n€ Kosov€ " '

Kandidat€t e interesuar i marrin formular€t e k€rkesave n€ Qendr€n p€r- shtrbim

iti;t;te". n€ hyrj" te nd€rtes€s s€ komun€s zyra 1tt'Lg0'K€rkes€n bashke

Jokumentacion te nevojsh€m e dor€zoinE n€ t€ njejten zyrE.

V€rejtje:

Dokumentat e PakomPletuara dhe

shqyrtohen.
ato t€ arritura Pas afatit nuk do te

Hairush.9!ioshi

arsimor dhe aftesues p€r te cilin konkuron (

me font t€ shkronjave Ariel, madhesia 11, sipas

te
me
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